Anno Domini 1353 . . . die 5. mensis Septembris [recepta sunt a] d. Petro de 
Martello archidiacono Lingonensi, collectore . . . in regno Portugalie et Algarbi 
. . . per manus d. Petri Gaucelmi, rectoris ecclesie Sancti Iuliani de Moronio 
Colimbriensis diocesis, 2,000 scuti 
1 dupla magna auri ponderans 100 duplas Ispanie 
quorum scutorum sunt 1756 antiqui boni ponderis, 102 contrafacti antiqui boni 
ponderis, 133 ultimi cugni regis Philippi boni ponderis, 5 tertii cugni dicti regis 
Philippi boni ponderis, 2 de aquila et 2 de Anglia boni ponderis. 

Die 3. mensis Maii.2 Cum iuxta conventiones habitas inter d. Petrum de Martello 
canonicum Bracharensem, Apostolice Sedis nuntium in regno Portugalie et 
Algarbi auctoritate apostolica deputatum et Guillermum del Vinhal, socium 
societatis d. Petri Buffeti burgensis de Ruchelha, dictus Guillermus teneatur 
eidem Camere solvere 1,000 scudatos auri antiquos pro quodam cambio facto 
cum eodem, quam summam idem Guillermus debebat recipere a dicto collectore 

 1 Derived from Vatikanische Quellen 7:27. 

 2 Probably the date of the letter of exchange 

 rather than that of the entry. 
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de pecuniis per dictum collectorem in collectoria sua receptis, ad Cameram 
predictam pertinentibus et iam eandem summam ab eodem collectore recepit, 
idem Guillermus . . . per manus Guillermi Paratoris mercatoris Montispessulani, 
socii dicte societatis . . . assignari fecit dictos 1,000 scutos auri antiquos. 

2. Introitus et exitus 277, fol. 49r1 

11 February 1355. The proceeds of a last letter of exchange, purchased by Pierre Marcel from the 
same company, is paid into the Treasury. 

Die 11. Februarii [1355] a d. Petro de Marcello collectore . . . in regno Portugalie 
. . . assignante per manus Petri Chautardi et Hugonis de Cambalone a muneribus 
Petri Buffeti burgensis de Rupella 1,000 floreni 

1 Derived from Vatikanische Quellen 7:107. 

3. Registra Vaticana 236, fol. 67r1 

2 April 1354. Jean de Garrigue, a priest, rector of the parish of Selva in Mallorca, belonged to a 
mercantile family of Villefranche. He was given a delicate mission into Spain by the Camera 
Apostolica and provided with a safeconduct in the form of a papal bull for his travels through 
Aragon, Navarre, and Castile. 

Venerabilibus fratribus patriarchis etc. ut supra usque Salutem. 

Cum dilectum filium Johannem Garrigie rectorem parrochialis ecclesie de Silva 
Maioricensis diocesis ad partes regnorum Aragonie, Navarre et Castelle pro 
quibusdam arduis negotiis per nos sibi commissis presentialiter destinemus, nos, 
volentes ipsum cum familia suaa in eundo, morando et ad nos redeundo plena 
securitate gaudere, universitatem vestram rogamus et hortamur attente quatenus 
ipsum benigne recommendatum habentes, nullam eidem et familie sue predicte in 
personis et rebus suis inferatis iniuriam vel offensam nec ab aliis quantum in 
vobis fuerit permittatis inferri, sed ei potius de securo conductu si a vobis illum 
petierit sic libere providere pro nostra et eiusdemb Sedis reverentia studeatis quod 
vestra possit exinde apud nos devotio merito commendari. 
Datum Avinione 6. idus Aprilis anno 2.